
主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

 平成２２年度 青年中央会「青年経営者等全体研究会」「ビジネス交流会」開催のご案内 

平成２３年２月１５日 

各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では青年経営者等の自己・相互啓発と相互交流を目的に、標記研究会並びに交流会を下記日程

により開催いたします。 

つきましては、お誘い合わせのうえ多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は別添参加申込書により ３月４日（金）まで

に
 

 E-mail又はFax等でご返信いただきますようお願い申し上げます。 

◇ 開催日時：平成２３年３月１１日（金）１６：００より 

◇ 開催会場：ホテル日航金沢 ４階「鶴の間」（金沢市本町2-15-1 TEL：076-234-1111） 
 

【第１部】青年経営者等全体研究会  16:00 ～ 18:00 
 

◇ 演  題：潜在的な能力を引き出す『脳力開発トレーニング』について 

◇ 講  師：松木脳力開発研究所 代表 松木 毅 氏 
                               （まつき つよし） 

 

 ※松木氏は、昨年 12 月まで、青年中央会人材養成塾の講師である 飯山晄朗氏 の師匠であり、日

本におけるメンタルトレーニングのパイオニアであり能力開発の第一人者、日本女子ソフトボー

ルチームを金メダルに導いた最強のメンタルトレーナーである 西田文郎（にしだ ふみお）先生 

が運営する「株式会社サンリ」の 能力開発研究室長 を努め、自他共に認める 西田先生の右腕

        

 と

して活躍された後、今年１月に独立し 「松木脳力開発研究所」を立ち上げられました。 

 

詳しくは別紙プロフィールをご覧下さい！！ 

 

【第２部】ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ『青年中央会人材養成塾を実施して』 18:20 ～ 18:40 
 

◇ コーディネーター：中小企業経営のガッツ 代表 飯山 晄朗 氏 

◇ パネリスト       ：松木脳力開発研究所 代表 松木 毅 氏 

           石川県中小企業青年中央会 会長 直江 潤一郎 氏  ほか 
 

    ※今年度新規事業である「青年中央会人材養成塾」を実施した報告等を兼ねた内容を予定しております。 
 

【第３部】ビジネス交流会 (懇親会) 19:00 ～ 20:30 
 

◇ 参 加 費  

※参加費は、各組合又は各青年部が参加申込人数分取りまとめのうえ、

お一人様 ４,０００円 

３月９日（水）までに

 

下記指定口

座へお振込みいただきますようお願いいたします。なお、当日欠席されましても参加費は返金いたしません

ので予めご了承下さい。 

 お振込先：北國銀行本店 普通 No.１０９４１１ 石川県中小企業青年中央会 会長 直江 潤一郎  
 

※様式のファイルデータをご希望の方は、お手数ですが下記までご連絡下さい。 

また、石川県中央会ＨＰトップページ → 青年中央会 からダウンロードが可能です！ 

 

追伸：標記研究会等の周知につきまして、会員様向けの開催案内文書（別紙１）をご利用下さい。 
 

お問い合わせ先 ／ 石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

〒920-8203 金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  E-mail：seichu@icnet.or.jp 
 

ごきげんな脳は 

頑張れる!! 

http://www.icnet.or.jp/�

